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I nderuar z. Komisioner, 
I nderuar përfaqësues i Kuvendit të Shqipërisë, 
Të nderuar pjesëmarrës. 
 
Shqipëria vjen nga një histori e komplikuar e të dhënave personale, ashtu si edhe vende të tjera 
ish-komuniste dhe për shkak të kësaj historie, kemi nevojë për një ndërgjegjësim shumë më të 
madh të qytetarëve për atë se çfarë të drejtash kanë në fushën e të dhënave personale, por edhe 
për rreziqet që përjetojmë sot në botën dixhitale.  
 
Është e qartë se gjithë evolucioni që po përjetojnë ekonomitë tona, shoqëritë tona, mbështet në të 
dhëna të ndryshme, ndër të tjera edhe të dhëna personale dhe mbrojtja e tyre është kusht për 
zhvillimin e gjithë shoqërisë dhe ekonomisë.  
 
Ju uroj, punë të mbarë! 


